
720943-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 720943-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI RACCOLTA DEI RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI COMPLEMENTARI NEL COMUNE DI 
LESINA PER MESI 24 PROROGABILI PER ULTERIORI 24 MESI
OJ S 230/2024 26/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI FOGGIA
E-mail: protocollo@provincia.foggia.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI 
RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI COMPLEMENTARI NEL COMUNE DI LESINA PER 
MESI 24 PROROGABILI PER ULTERIORI 24 MESI
Descrizione: G01817/2024- S.U.A COMUNE DI LESINA - PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI, SPAZZAMENTO ED ALTRI SERVIZI 
COMPLEMENTARI DI IGIENEURBANA NEL COMUNE DI LESINA PER MESI 24, 
PROROGABILI PER ULTERIORI 24 MESI, SOGGETTO A RISOLUZIONE ANTICIPATA PER 
INTERVENUTA ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DA PARTE DELL'ARO.
Identificativo della procedura: aaf9499c-24e7-4640-9516-132a4966561f
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 244 387,72 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/720943-2024
mailto:protocollo@provincia.foggia.it


720943-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Cause di esclusione 
previste dagli artt.94 e ss. del D.lgs.36/2023 e dal punto 13 del disciplinare di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI 
RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI COMPLEMENTARI NEL COMUNE DI LESINA PER 
MESI 24 PROROGABILI PER ULTERIORI 24 MESI
Descrizione: G01817/2024- S.U.A COMUNE DI LESINA - PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI, SPAZZAMENTO ED ALTRI SERVIZI 
COMPLEMENTARI DI IGIENEURBANA NEL COMUNE DI LESINA PER MESI 24, 
PROROGABILI PER ULTERIORI 24 MESI, SOGGETTO A RISOLUZIONE ANTICIPATA PER 
INTERVENUTA ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DA PARTE DELL'ARO.
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: PROROGA DI ULTERIORI 24 MESI l DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI, SPAZZAMENTO ED ALTRI SERVIZI 
COMPLEMENTARI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI LESINA.

Luogo di esecuzione
Località: Foggia
Suddivisione del paese (NUTS): Foggia (ITF46)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: LESINA (FG)

Durata stimata
Data di inizio: 01/03/2025
Data di fine durata: 01/03/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 244 387,72 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria



720943-2024 Page 3/5

5.1.10.

Descrizione: Fatturato globale non inferiore a 2.622.193,86 maturato nel triennio precedente 
disponibile a quello di indizione della procedura di gara.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Esecuzione nel precedente triennio dalla data di indizione della procedura di gara 
di almeno un contratto analogo a quello dell'appalto in affidamento, nei confronti di uno o piÃ
Â¹ soggetti pubblici e/o privati, di importo unitario non inferiore a 2.622.193,86 IVA esclusa.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: MODALITA' TECNICO OPERATIVE PROPOSTE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI
Ponderazione (percentuale, esatta): 24

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: MODALITA' TECNICO OPERATIVE PROPOSTE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA AREE PUBBLICHE
Ponderazione (percentuale, esatta): 32

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA
Ponderazione (percentuale, esatta): 8

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: CAMPAGNE INFORMATIVE
Ponderazione (percentuale, esatta): 8

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: AUSILIO UFFICIO E AMBIENTE
Ponderazione (percentuale, esatta): 4

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: SERVIZI AGGIUNTIVI ATTINENTI L'IGIENE URBANA
Ponderazione (percentuale, esatta): 4



720943-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://appalti.provincia.foggia.it/PortaleAppalti/it/procedure
/codice/G01817

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/12/2024 10:30:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI FOGGIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PROVINCIA DI FOGGIA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: PROVINCIA DI FOGGIA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI FOGGIA
Numero di registrazione: 00374200715
Indirizzo postale: Piazza XX Settembre, 20  
Località: Foggia
Codice postale: 71100
Suddivisione del paese (NUTS): Foggia (ITF46)
Paese: Italia
Referente: Ing. Antonello De Stasio
E-mail: protocollo@provincia.foggia.it
Telefono: 0881791111
Fax: 0881720007
Indirizzo internet: https://www.provincia.foggia.it/
Profilo del committente: https://appalti.provincia.foggia.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi

https://appalti.provincia.foggia.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G01817
https://appalti.provincia.foggia.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G01817
mailto:protocollo@provincia.foggia.it
https://www.provincia.foggia.it
https://appalti.provincia.foggia.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


720943-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: e2f0a4d2-9c08-4ef6-9491-a634f34fed87 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 22/11/2024 15:07:21 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 720943-2024
Numero dell'edizione della GU S: 230/2024
Data di pubblicazione: 26/11/2024


